
UCHWAŁA NR XXI/173/2021
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU

z dnia 4 listopada 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na dokonanie darowizny przez Gminę Moryń na rzecz Województwa 
Zachodniopomorskiego nieruchomości nr 70/2 o pow. 0,1504 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 1 miasta 
Moryń opisanej w księdze wieczystej SZ1Y/00059595/1.

§ 2. Darowizna nieruchomości opisanej w § 1 nastąpi w celu ujednolicenia stanu władania drogą 
wojewódzka nr 125, oraz poprawy jej warunków technicznych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz

Krzysztóf Konecki



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zmianami) nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, 
a także przedmiotem darowizny dokonywanej między skarbem państwa, a jednostką samorządu 
terytorialnego, a także między tymi jednostkami.

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 
jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą rady gminy. W umowie 
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania 
nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. Odstąpienie od darowizny następuje za zgodą organu, 
który wyraził zgodę na jej dokonanie. Zastępca dyrektora Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg 
w Koszalinie wystąpił z wnioskiem o dokonanie darowizny na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego 
prawa własności działki nr 70/2 o pow. 0,1504 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 1 miasta Moryń 
opisanej w księdze wieczystej SZ1Y/00059595/1. Dokonanie darowizny prawa własności działki nr 70/2 
pozwoli na uregulowanie stanu własności nieruchomości wchodzących w skład drogi wojewódzkiej nr 125.


